муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение<!етский сад Л'9 7 кРябинчшка)
железноводска Став ьского к

прикАз
(01) сентября 2020 г. J\& 86 о/д

О н€вначении доJ?кностного {ица,__оLвеlсц}енного за антитеррористическую
безопасНость МБ!ОУ <!еТский сад'Лs 7 i<Рябйнушка)

В целях обеспечения безопасности деятельности мБдоУ <<Щетский сад
J\Гэ 7 <Рябинушка))

ПРИКАЗЫВАIО:
ý

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечении
комплексной безопасности функционирования МБЩоУ <Щетский сад м 7
<Рябинушка) на 202012021 учебный год.

2. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность
мБдоу к.Щетский сад J\b7 <Рябинушка)) заместителя заведующего по дхч
Глазкову К.В.

2. ответственному за антитеррористическую безопасность (гл€вкова
К.В.):

2.т. обеспечить соблюдение требований нормативно-правовых и
локальных актов В области безопасности мБдоу, реализацию плана
мероприятий по обеспечении комплексной безопасности функционированиямБдоУ <Щетский сад Ns 7 кРябинушка) Ha2O2Ol2021 учебный год.

2.2- обеспечить бесперебойное фУппцr-нирование систем пожарной
безопасности.

2.З. Обеспечить круглосуточное дежурство
обход территории МБЩОУ.

сторожей, своевременный

2.4. обеспечить контроль за въездом на территорию мБдоу
автqтранспорта.

2.5. обеспечить пропускной режим на территорию и в здание МБ!ОУ.
з. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

ЗLведующий МБДОУ
<l"{етский сад Ns 7 <Рябинушка))
Lорода-курорта Х{елезно вЬдс ка
Uтавропольского края

Глазкова К.В.

И.Ю. Клиновицкая

п

плАн
меропри ятий по обеспечению комплексной

функционирования МБ!ОУ к Щетский сад Jф
на 202012021 учебный год

УТВЕРЖДЕНО:

безоцаФriости
7 <Рябинушка)

к.Щетский сад NЬ 7

. Клиновицкая
20 г.:J\Гs 86 о.д.

*

}lъ Мероприятия период l Ответственный
1. Разработка и утверждение

требований безопасности в

локальных актоВ мЕдоу, обеспечивающих соблюдение
МБДоУ кДетский.ufrc 7 кРябинушка)

1.1 Разработка и утвер}кдение приказа об
организации пропускного режима в МБЩОУ

сентябрь 2020 Jаведующий
}ам. заведующего по
\хч

l,.2. Утверждение приказа о назначении
должностного лица, ответственного за
антитеррористическую безопасность МБДОУ
<Щетский сад Ns 7 кРябинушка))

сентябрь 2020 Jаведующий
laМ. завед},ющего II(

\хч

1.з. О создании эвакуационной комиссии в МБ!ОУ
кffетский сад J\b 7 кРябинушка)

сентябрь 2020 Jаведующий
}ам, заведующего пс
\хч

|.4. Об организации обучения в системе ГО с
постоянным составом МБДОУ <[етский сад Ns7
кРябинушка>

сентябрь 2020 Jаведующий
}ам, заведующего пс
\хч

1 .5. Об организации ведения ГО в МБ{ОУ <!етский
сад J\b7 <Рябинушка>

сентябрь 2020 lавелующий
}ам. заведующего пс
\хч

1.6. О назначении ответственного за пожарную
безопасность

сентябрь 2020 Jаведующий
taМ. заведуIощего пс
Ахч

|.7 . О противопожарном режиме сентябрь 2020 Jаведующий
}ам. заведующего п(
цхч

1.8. О действиях работников в случае возникновения
пожара

сентябрь 2020 Jаведующий
}ам. заведующего пс

\хч
1.9, о назначении ответственных за проведение

инструктажей с сотрудниками
сентябрь 2020 Jаведующий

]ам. завед}.ющего пс
дхч

1.10, О запрете курения на территории МБЩОУ
<!етский сад Jф 7 кРябинушка)

сентябрь 2020 Jаведующий
}ам. завед}'Iощsо IIс

\хч
2. обеспечение антит9рр9рд9flщеlской безопасности мБдоУ <Детский сад J\! 7 <Рябинушка)

2.1 Обеспечить антитеррористическую
защищенность, в том числе исключить
возможность несанкционированного доступа

постоянно }ам, завед},ющего пс

\хч
]торож

F

посторонних лиц на территорию;;lдан"е
МБДоУ <Детский сад Jt 7 кРябинушка)

2,2. Обеспечить круглосуточную работу систем
видеонаблюдения и кнопок экстренного вызова
полиции. При необходимости организовать
передачу видеоинформации в
правоохранительные оDганы

постоянно зам. завед}.ющего пс
Ахч
Сторож

2,з. \"ru99ll9чи'l'ь ежедневный контроль пожарного и
санитарного состояния чердачных, подвальных и
подсобных помещенийо лроизводить
опечатывание дверей после каж/Iого откпь.т-гиg

постоянно зам. завед},ющего п(
Ахч
3торож

2.4. \.rugL,rlЕчи,l,Ь регулярное взаиМодействие с
правоохранительными органами и
территориальными органами МЧС России длясвоевременного информирования и
предотвращения чрезвычайньж ситчаlтий

постоянно
,t

зам. заведующего п(
Ахч
Сторож

2,5 uOеспечить проведение
экстренной эвакуации обучающихся и

МБДОУ <!етскийсотрудников из помещений
сад Ns 7 <Рябинушка))

тренировок по ежеквартально
(по графику)

]ам, завед}тощего п(
Ахч

2.6. uоеспечить своевременный вывоз бытовых
отходов и мусора

постоянно }ам. заведующего пс
\хч

2,7. tJ целях исключения возмо}кности попадания в
емкости для мусора и бытовых отходов
(мусорных баков) взрывных устройств,
взрывоопасных и огнеопасных материалов,
ядовитых химических веществ) радиоактивных
материалов и бактериологических средств
обеспечить их содержание в закDытом состоянии

постоянно зам. заведующего п(
Ахч
Сторож

Щворник

2,8, v случаях оOнаружения подготовки
террористических актов или возникновения
чрезвычайных происшествий незамедлительно
докладывать в правоохранительные органы и
подразделения ГУ МЧС Российской Федерации
по'Ставропольскому краю в г. ЖелезноRопске

постоянно 3аведующий
}ам. завед}тощего п(
дхч
Эторож

2,9, uоеспечить достаточный уровень освещенности
здания и территории МБ.ЦоУ <Щетскийюад Ns 7
<Рябинушка)) в темное время суток

ГIОСТОЯННО ]ам. заведующего IIс

дхч
3торож

2.10. Усилить контроль за выIIолнением
законодательства в облаоти обеспечения
пожарной безопасности и соблюдением
противопожарного режима в МБЩОУ <Щетский
сад J\гэ 7 <Рябинушка)). обеспечить обслуживание
и ремонт лействующих охранной и пожарной
систем

постоянно Заведующий
зам. заведующего IIс

Ахч

2.11 Uодержание противопожарного оборулования и
средства пожаротушения в исправном
состоянии

ГIОСТОЯННО зам. заводующего II(

Ахч
Этороlк

r обеспечить ежедневное ведение журнала учетапосетителей, журнала учета въезда
автотранспорта на территорию; журнала
ежедн9вного инструктажа сторожей; х(урнала
обхода территоDии

постоянно заведующего

Инофрмационно-разъяснительная работа с обучающимися и родителями по формироваЕиюнавыка безоrrасного поведения
Проведение ситуативных бесед в репшмных
моментах с воспитанниками по повышению
бдительности, обучению правила},{ ловедения в
словиях чрезвьгчайного происшествия

в течение года рший воспитатель

Организация занимательных занятий по
формированию безопасного поведения, в рамках
тематических недель - со средней, старшей,
IIодготовительной группами с целью
формирования антитеррористического сознания
подрастающего поколения

в соответствии
с

образовательно
й программой

ший воспитатель

размещение информаuии по антитеррору на
официальном сайте

по МеРе
обновления

. заведующего

ий воспитатель

Проведение инструкций с педагогами по
проявлению бдительности к бесхозным
предметам, наблюдательности к посторонним
лицам в детском саду и регулированию
поведения детей

в течение года

. заведующего

антитеррору в папке кГражданская обороны и
стенде <Антитеррор>. Разработка и обеспечение
инструкциями, памятками по антитеррору
сотрудников. сто й, родителей

Обновление нормативной информации по 11о МеРе
обновления

м. завед}тощего

ий воспитатель

муници.Iальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
<Щетский сад Jф 7 <Рябинушка)

города-курорта Железноводска Ставропольского KpzUI

прикАз
к 01 > сентября 2020 r. Ns 88 о/д

<О назначении лиц, ответственных за
орIанизацию безопасной работы вМБДоУ <<flетский a;д п, 7--,Бо"пушка))

{

в целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда всех
r{астников образовательного процесса на 2020 l 2021 1^rебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить ответственность и контроль на период с 01.09.2020 г.
по3 1 .08.2021 г.

1.1. за охрану и обеспечение безопасности воспитанников и
педагогических работников во время образователъного процесса, присмотра и
ухода - на старшего воспитателя Спиридонову О.В.

1.2 за эксплуатациЮ здания и территории, а также за охрану и
обеспечение безопасности работы пraпaдuiогического персонаJIа - на
заместитеJUI заведующего по административно-хозяйственной части Глазкову
к.в.

1,3, за санитарно-гигиеническое состояниrI уrебных, бытовых и другихпомещений МБЩОУ
-

на медицинскую сЪстру;
1.4.за использование электрооборудова""" ,й"блока, выполнения ТБ и

ОТ на пищеблоке - шеф-.rо"uрu СолЙеву А.Ф.
1,5.за использование электрооборудования прачечной, выполнения ТБ и

ОТ на рабочего по стирке белья Королеву О.И.

2.Возложить ответственность и контроль на период с 01.09.2020 г.
по31.08.2021 г.

2.1.за охрану и обеспечение беiопасности жизни и здоровъя
воспитанников при проведении образователъной работы, мероприrIтий в
режиме дшI, присмотр и )rхоД воспитателя, работающего в смену;2.2. за охрану и обеспечение безопасности жизни и здоровья
воспитанников на музыкЕtльных занятиях на музык€Lлъного руководитеJUIМакаренко Л.П.;

2..3. за охрану и обеспечение безопасности жизни и здоровъя
воспитанников на занятиях по физической купьтур на инстру*rорч ,rъ
физической культуре Филатову МВ.;

l-

2.4,заохранУжиЗниИЗДороВЬяВоспиТанникоВназаняТияхс
педагогом-психоJIогом

_ на педагоru-п."*опога Б айдико ву Л, И, ;

2.5,ЗаохранУжиЗниИЗДороВЬяВосПиТанникоВнаЗаНятияхс
учителем-дефектологом

- ,u у"""п"-д,ф"ктолога - Спиридонову о,В,;

2.6,ЗаохранУжиЗниИЗДороВъяВосПиТанникоВнаЗанятияхс
учитеJIем- логопедом - на учителя-lr:::1rл,r:Оленеву

И,В, ;

3.СтаршеМУВосПиТаТелЮСпириДоновойо.В.ЗамесТиТепЮЗаВеДУю.
щего по административно-хозяйственной части Глазковой к,в, один раз в

полугоди. ,rpouooi," у",оу (инструктаж) по обеспечению безопасности с

работниками,нахоДяЩимисяВпоДЧинениисобязателънойотметкойВ
*rпт:ftонтроль

за исполнением приказа оставляю-за собой.

Заведующий МБЩОУ
<<Щетский сад Ns7 (Р

С приказом ознак

оКтrиновицкая И.Ю.

Глазкова К.В.
Спиридонова О.В,

Щовга А. А,
Шитова Т.И.
Василенко Г.Н.
Журова И.Н.
Макаренко Л.П.
Филатова М,В.
Якшина А.В.
Щеревянко И.А.
Байдикова Л,И.
Трубиuина Н.А.
Воробьева Н.В.
Каллйникова Е.А,
Мабенджиева А.С,
Ковалева Н,В.
Батурина Л.П.
Шахбазова Т.В.
оленева И.В.
Соловьева А.Ф.
Королева О.И.
Ластовка В.А.
Захаров В.П.
Ларюшкин С.Н.
Филипьева В.М.

муниципальное бюджетное дошкольно_е образовательное учреждение
кЩетский сад Jф 7 <РябиЪушкa>)

Железноводска Ставропольского к

прикАз
<< 27 >> августа 2020 г.

Об усилении пропускного режимаМБДОУ <!етскЙй сад Ns
<Рябинушка>

м74од

в
7

в целях обеспечения общественной беюпасности, предупреждения
возможныХ террориСтическиХ, экстРем€UIъныХ акций И Других
противоправных проявлений в отношении чоспитанников, педагогических
работников И технического персонала мБдоУ <<Щетский сад Ns 7
<<Рябинушка)) и подготовки к началу нового 2020121 учебного года

IIРИКАЗЫВАЮ:

1. УсилитЬ пропускНой режиМ в МБЩОУ <<,Щетский сад J\b 7 <<Рябинушка).

2. Осуществлять прием воспитанников в утреннее время с 07.00 до 08.30,
вывоД воспитаНникоВ в вечерНее времЯ с 16.З0 до 19.00, воспитанников |руппы
кратковременного пребывания с | 1.30 до 12.00.

з. Вход и выход родителей в здание МБЩОУ осуществлять только в

ук€ванные часы через правый центральный выход.
.4. Вход на территорию мБдоУ осуществп.i.r." только в ук€ванные часы

через к€UIитки со стороны ул. Ленина (калитка Nэ 1) и со стороны
(калитка Jф 2). В остальное время к€uIитки заперты на замок.

ул.К.Маркса

5. Разместить на наружной стороне к€Lлиток информации о пропускном

6.

6.1.

режиме в МБЩОУ с указанием номера сотового телефона сторожей.

Заместителю заведующего по АХЧ (Глазкова К.В.):

постоянно вести контроль по соблюдению требований безопасности

среди технического персон€ша, сотрудников пищеблока, сторожей.

информирования воспитателей и обозначения вывесками на входной двери,
к€Lпитках.

7.

6.2. обеспечить информирование посетителей о пропускном режиме путем

Сторожам:
7.r. Осуществлять пропуск

территорию и в здание МБЩОУ в
о пропускном режиме.

{'

воспитанников и их родителей, посетителей на
указанные часы и в соответствии с Положением

1,
,7.з.

Не допускать на территорию и в здание МБДОУ посторонних лиц.

специыIьном журн€Lле.

7.4. Пропуск спец.

мБдоу.
8.2. в случае

заведующему МБДОУ и

9. Воспитателям:
9.1. Убрать весь

павильонов.

10.

И.Ю. Клиновицкая

Глазкова К.В.
Спиридонова О.В.
Мезина Н.В.
Шитова Т.И.
Василенко Г.Н,
Журова И.Н.
МакаРенко Л.П.
Филатова М.В.
Якшина А.В.
,Щеревянко И.А.
Байдикова Л.И.
Трубичина Н.А.
Воробьева Н.В.
Каллиникова Е.А.
Мабенджиева А.С.
Ковалева Н.В.
Батуриgа Л.П.
Шахбазова Т.В.
оленева И.В.
Позова К.В.
Саrvrарина Т.А.
Печкова о.Г.

Пропуск в здание МБДОУ осуществлять с обязателъноЙ регистрациеЙ В

автотранспорта и автотранспорта поставщиков

осуществлять в соответствии с графиком поставки продуктов и вывоза бытовых

отходов.
7 .5. ОсуществлятЬ обхоД территории МБЩоУ в дневное время каждые 2

часа, в ночное время в 22.ОО,04.00, 0б.00 с записью в журн€tле обхода территории.

8. Кладовщику (.Щмитренко С.В.):
8.1. Проинформировать поставщиков об усилении пропускного режима в

обнаружения подозрительнhх
в МЧС по тел. 112.

выноснои игровои

9.2. Осуществлять контроль за содержанием внутренних |рупповых веранд и

веранд общего пользования.

Заведующий МБДОУ
<.Щетсkий сад Ns 7 <Рябинуш

С приказом ознакомлены: Ч

Клищенко М.Н.
Алексеенко М,Л.
Хаджимурзаева И.А.
Михайлус А.И.
Любимова Н.В.
Королева О.И
Соловьева А.Ф.
Иванова И.В.
.Щмитренко С.В.
Захарова С.А,
Алексеев В.И.
Ковалев С.Н.
Захаров В.П.
Ларюшкин С.Н.
Ластовка В,А.

предметов сообщить

,uri"- с уличных rIастков и

12'

-

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
<.Щетский сад }lЪ 7 <Рябинушка))

города-курорта Железноводска Ставропольского краJI

прикАз( 01 ) сентября 2020 г. J\b 87 о/д

О назначении ответственных лиц,
имеющих право пользования
тревожной кнопкой.
В целях обеспечения общественной безопасности, предупреждения

возможных террористических, экстремаJIьных акций и других
противоправных проявлений в отношении воёпитанников, педагогических
работников и технического персонала МБДОУ <<Щетский сад Jф 7
<Рябинушка>

ПРИКАЗЫВАIО:
1. Утверлить инструкцию по пользованию тревожной кнопкой.
2. Определить постоянным местом хранения тревожной кнопки

кабинет охраны круглосуточных сторожей
3. Назначить ответственными за хранение, пользование и передачу

брелка <Тревожная кнопка) следующих сотрудников:
Захаров Владимир Павлович;
Ластовка Валерий Анатольевич;
Ларюшкин Сергей Николаевич
Сторожей осуществляющие круглосуточное дежурство согласно

4. Опрелелить следующий порядок приема-передачи брелка
((тревожная кнопка)).

4.1.При сдаче смены сторож
времени) передают брелок (тревожная кнопка)
смене.

, 4.2.Вести порядок передачи брелка

(согласно графика рабочего
следующему сторожу по

(тревожная кнопка) с
оформлением соответствующей записи в журнале.

5. Заместителю заведующего по АХЧ Глазковой К.В.,
ответственному за антитеррористичЪскую безопасность в МБЩОУ:

5.1. Провести инструктаж с ответственными лицами по правилам
пользования (тревожной кнопки) и порядком приема-передачи брелков с
соответствующей записью в журнале.

5.2.Еженедельно контролировать соблюдение ответственными
пицами правил пользования, приема-передачи <тревожной кнопки)), с
соответствуюrцей записью в журнсtле.

б. Ответственным лицам, имеющим право пользования брелцрм
(тревожная кноrrка)) неукоснительно собщюдать <Инструкцию по
пользованию тревожной кнопкой системы охранной сигнzLпизации.

графика.